Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién

Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacién de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y

Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Origenes de Operacion

Aplicacion
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

2020

13,320,769

cocooooo

109,129
8,195,800

5,015,840

12,043,401
7,002,356
99,164
2,345,847
0

0
0

62,326

O 0o oo oo oo

2,533,708

1,277,369

Cuenta Publica 2020

CONSEJO ESTATAL DE TRASPLANTES DE ORGANOS Y TEJIDOS
Estado de Flujos de Efectivo

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2020 y 2019

2019

14,237,818

cocooocoo

117,458
0

14,120,360

12,872,614
7,357,661
184,368
4,054,266
0

0
0

92,085

O 0o oo oo oo

1,184,234

1,365,204

(Pesos)

ncepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio

ocooo

ocooo

coooo

o o o o o

1,277,369

2,711,883
3,989,252

ocooo

52,500
0

0
52,500

-52,500

ocoooo

o o o o o

1,312,704

1,399,180
2,711,883

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor




