## Cuenta Pública 2020 CONSEJO ESTATAL DE TRASPLANTES DE ÓRGANOS Y TEJIDOS Estado de Flujos de Efectivo Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2020 y 2019 (Pesos)

Concepto	2020	2019	Concepto	2020	2019
					•
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación			Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
			•		
Origen	13,320,769	14,237,818	Origen	<b>0</b>	0
Impuestos Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles	0	0
Contribuciones de mejoras	0	0	Otros Orígenes de Inversión	0	0
Derechos	0	0	Ottos Origones de Inversión	0	· ·
Productos	0	0	Aplicación	0	52,500
Aprovechamientos	0	0	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	109,129	117,458	Bienes Muebles	0	0
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	8,195,800	0	Otras Aplicaciones de Inversión	0	52,500
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	5,015,840	14,120,360	Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	0	-52,500
Otros Orígenes de Operación	0	0			
Aplicación	12,043,401	12,872,614	Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Servicios Personales	7,002,356	7,357,661	•		
Materiales y Suministros	99,164	184,368	Origen	0	0
Servicios Generales	2,345,847	4,054,266	Endeudamiento Neto	0	0
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0	Interno	0	0
Transferencias al resto del Sector Público	0	0	Externo	0	0
Subsidios y Subvenciones	-		Otros Orígenes de Financiamiento	Ü	U
Ayudas Sociales	62,326	92,085			
Pensiones y Jubilaciones	0	0			
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0	Aplicación	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0	Servicios de la Deuda	0	0
Donativos	0	0	Interno	0	0
Transferencias al Exterior	0	0	Externo	0	0
Participaciones	0	0	Otras Aplicaciones de Financiamiento	0	0
Aportaciones	0	0			
Convenios	0	0			
Otras Aplicaciones de Operación	2,533,708	1,184,234	Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	0	0
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	1,277,369	1,365,204	Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	1,277,369	1,312,704
			Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio	2,711,883	1,399,180
			Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio	3,989,252	2,711,883

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor